
 北広島町立大朝小学校               

大朝小学校便り  
 

学校評価保護者アンケートの結果から 
毎日厳しい暑さが続き、心身ともに疲れを感じやすい時期となっております。どうか皆さまには

無理をなさらず、何よりも健康を優先にお過ごしいただければと存じます。 

さて、7月に実施した保護者アンケートの結果をご報告します。 

まず、教職員が保護者の皆さまとの

相談に丁寧に対応していることについ

て、皆さまから「100％」という高評

価を頂戴しました。 

また、「我が子は楽しく学校に通っ

ている」という項目にも「98％」と

いう多くのご支持をいただき、学校生

活が児童や保護者の皆さまに概ね満足

いただけていることを嬉しく思いま

す。ただ、この結果に安心することな

く、私たちは引き続き、全ての子ども

たちが安心して笑顔で学べる環境を築

くべく、保護者の皆さまと手を取り合

いながらより一層努力していきます。 

一方で、「将来、北広島町に貢献し

たいと思っている」という項目につい

ては「42％」と厳しい評価をいただ

きました。この結果を真摯に受け止

め、地域の魅力を子どもたちに伝える

ため、「紅白米プロジェクト」などの

ふるさと学習を通じて、地域への貢献

意識を育む取組をさらに充実させてま

いります。また、以下のような課題を

認識しています。 

・基礎学力の定着と家庭学習の支援 

・生徒指導の充実（適切に褒め、必要

に応じて毅然とした指導を行うこと） 

2学期には、子どもたちが自身の良

さや他者の努力を認め合える機会を学

校全体で意図的に計画し、自己肯定感

を高める教育を進めていきたいと考え

ています。 

私たちは「笑顔」と「わくわく」に

満ちた楽しい学校を目指し、子どもた

ちを中心に据えた教育活動に挑戦し続けます。地域の皆さまや保護者の皆さまとともに、児童一

人ひとりの成長を促す魅力ある教育活動を展開してまいります。これからも温かいご支援をよろ

しくお願いいたします。 

大朝を愛し すすんで学び続ける たくましい児童の育成 

 

 
 
 

令和７年８月8日発行 

大朝小HP https://kitahiroshima.schoolweb.ne.jp/oasa-e 

学校評価保護者アンケート（1学期） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

８ 月 
下校 
時刻 ９ 月 下校 

時刻 

1日 金 ラジオ体操練習(9:00～11:00)  １日 月 2学期始業式 13:30 

2日 土 安全の日  2日 火 
安全の日 

ラジオ体操朝会 
15:45 

3日 日   3日 水   15:15 

4日 月 
高架水槽入替日 

（大型クレーン設置） 
 4日 木 身体測定（高学年） 15:15 

5日 火   5日 金 
身体測定（低学年） 

パンジー種植え（1・2年） 

PTA環境整備作業（６班） 

15:45 

6日 水 登校日（大朝中学校） 11:00 6日 土   
7日 木   7日 日   

8日 金   8日 月 
スクールカウンセラー相談日 

委員会活動 
15:15 

9日 土   9日 火  15:45 
10日 日   10日 水 健康朝会 15:15 

11日 月 山の日  11日 木 おはなしトントン 15:15 

12日 火 一斉閉庁日 B＆Gプールバス最終日  12日 金 学校オープン 15:45 

13日 水 一斉閉庁日  13日 土   
14日 木 一斉閉庁日  14日 日   
15日 金 一斉閉庁日  15日 月 敬老の日  

16日 土   16日 火 通学班会議 15:45 

17日 日   17日 水 5年発表朝会 15:15 
18日 月   18日 木  15:15 

19日 火   19日 金 PTA環境整備作業（７班） 15:45 

20日 水   20日 土   
21日 木   21日 日   

22日 金   22日 月 クラブ活動 15:15 

23日 土   23日 火 秋分の日  
24日 日   24日 水  15:15 

25日 月 諸費振替日 職員室等移動作業週間  25日 木 諸費振替日 15:15 

26日 火   26日 金  15:45 
27日 水 民泊体験活動（５年）  27日 土   
28日 木 民泊体験活動（５年）  28日 日    
29日 金 民泊体験活動（５年）  29日 月 職員室・校長室・保健室移動日 13:30 
30日 土   30日 火 ふるさと夢プロジェクト（6年） 15:45 

31日 日       

【学校評価 保護者アンケートから】（一部抜粋） 

 
保護者の皆さまから、貴重なご意見をいただきました。今後に生かしてまいります。 
○悩み事や分からない事など相談すると、すぐに返答があり、子供中心に親の意見を取り入れて
くれる。 

○学年、異性関係なく、互いに尊重し合い、よく仲良くしていると感じている。 
○学校統合によって人数が増えたことから、より刺激を受けている。 
○先生方が我が子の様子をよく見て下さり、懇談の時などに伝えていただけることが有難い。 
○もっと外部の企業や施設と連携を取り、勉強以外の生きる力を養った方が、これからの時代に
あっている。 

○自主学習について、具体例の紹介やまとめ方の提示、苦手な分野への取り組み方など、少しア
シストしていただけたら有難い。 

○地域性が強い取組を行うことは、将来子供の心に残ると思うので、続けてほしい。 

1学期末の PTA全体会でお伝えしたよう

に、9 月から月曜日も 15 時 15分下校

とし、週 3 日早く帰ります。ご理解、ご協

力をよろしくお願いいたします。 


